СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования «Николаевский район»
Ульяновской области
Р Е Ш Е Н И Е

от «03»  апреля  2013 года        р.п.НИКОЛАЕВКА                            № 323

О приёме имущества в собственность муниципального

образования «Николаевский район» Ульяновской области

  В соответствии с договорами купли-продажи № 273 от 25.04.2012, № ЧП000000302 от 22.05.2012, № 221 от 17.12.2012, договорами поставки № ЧП0336 от 15.06.2012, № ЧП0543 от 03.07.2012, № 28/09 от 28.09.2012, №  06/12 от 06.12.2012, № 10/12 от 10.12.2012  о приобретении муниципальным образовательным  учреждением Чувашско-Сайманская начальная общеобразовательная школа движимого имущества, Совет депутатов муниципального образования «Николаевский район» решил:

           1.Принять в муниципальную собственность муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области движимое имущество, согласно приложению № 1, общей балансовой стоимостью 12700 рублей и, приложению № 2, общей балансовой стоимостью  245 659 рублей .

           2. Рекомендовать Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области внести дополнения в  перечень муниципального имущества, включенного в состав муниципальной казны.

          3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене «Вести района».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов муниципального образования «Николаевский район» по социальной политике, местному самоуправлению и делам молодёжи (председатель комиссии - Аделов Р.Я.).
Глава муниципального образования

«Николаевский район»                                                                   А.Г. Алмаев

Приложение № 1

к решению Совета депутатов

муниципального образования

«Николаевский район»

Ульяновской области

от 03 апреля 2013 года № 323
Перечень движимого имущества, приобретенного в 2012 году за счёт средств федерального бюджета на модернизацию общего образования муниципальным образовательным  учреждением Чувашско-Сайманская начальная общеобразовательная школа

	№№п/п
	Наименование
	Кол-во
	Балансовая стоимость (руб.)
	Сумма (руб.)

	1
	Метбол (мяч набивной) 1кг
	4
	317-00
	1268-00

	2
	Метбол(мяч набивной )2кг
	4
	317-00
	1268-00

	3
	Мяч для метания резиновый 150гр
	7
	90-00
	630-00

	4
	Мат в чехле с ручками 1х2х0,1м
	1
	2035-00
	2035-00

	5
	Канат д/лазания 5м
	1
	2795-00
	2795-00

	6
	Палка гимнастическая  пластик.
	11
	64-00
	704-00

	7
	Книжная продукция

	4000-00

	Итого:

	12700-00

Приложение № 2

к решению Совета депутатов

муниципального образования

«Николаевский район»

Ульяновской области

от 03 апреля 2013 года № 323

Перечень движимого имущества, приобретенного в 2012 году за счет средств областного бюджета муниципальным образовательным  учреждением Чувашско-Сайманская начальная общеобразовательная школа

	№
	Наименование
	Кол-во
	Балансовая стоимость (руб.)
	Сумм а (руб.)

	1
	Ноутбук ASUS    53 BR
	1
	17100-00
	17100-00

	2
	Интерактивная доска SMART  Board660
	1
	57800-00
	57800-00

	3.
	Проектор BenQ MX 503
	1
	19500-00
	19500-00

	4
	Системный блок  СР U 20.7ГГЦ
	1
	14500-00
	14500-00

	5
	Монитор LСД
	1
	6200-00
	6200-00

	 6
	МФУ4R Lasep
	2
	3000-00
	6000-00

	7
	Системный блок
	1
	15700-00
	15700-00

	8
	Монитор
	1
	6200-00
	6200-00

	9
	Ноутбук
	1
	13950-00
	13950-00

	10
	Картридж Саnon 725
	1
	2000-00
	2000-00

	11
	Картридж Сапоп Е16
	2
	3000-00
	6000-00

	12
	Картридж Canon Cartnd
	1
	4000-00
	4000-00

	13
	Парта ученическая регулируемая
	8
	3500-00
	28000-00

	14
	Мяч  баскетбольный
	8
	400-00
	3200-00

	15
	Сетка баскетбольная
	2
	200-00
	400-00

	16
	Кольцо баскетбольное
	2
	1200-00
	2400-00

	17
	Стол  компьютерный
	1
	2348-80
	2348-80

	18
	Таблицы демонстративные «Основы безопасности жизни  деятельности 1-4 класс
	1
	1965-60
	1965-60

	19
	Учебная карта «Российская Федерация»нач.школа  .
	1
	683-80
	683-80

	20
	Слайд- комплект «Жизнь Леса »по начальной школе
	1
	530-40
	530-40

	21
	Слайд комплект  по начальной школе »Земля, Солнце ,Луна и звезды.»
	1
	621-40
	621-40

	22
	Лыжи для начальной школы
	3
	2900-00
	8700-00

	23
	Теллурий  (модель Солнце -Земля-Лена)
	1
	4982-90

	4982-90

	24
	Термометр жидкостной  (0-100 гад)
	1
	162-50
	162-50

	25
	Штатив лабораторный комбинированный ШЛБ
	1
	1287-00
	1287-00

	26
	Линейка классная
	2
	516-10
	1032-20

	27
	Комплект таблиц » Мир музыки. Инструменты симфонического оркестра»
	1
	1901-90
	1901-90

	28
	Лупа  ручная
	8
	83-20
	665-60

	29
	Слайд -комплект по начальной школе»Вода которую мы пьем»
	1
	621-40

	621-40

	30
	Слайд –комплект по начальной  школе »Воздух ,которым мы дышим
	1
	621-40

	621-40

	31
	Слайд-комплект по начальной школе »Времена года»
	1
	621-40
	621-40

	32
	Слайд комплект по начальной школе »Домашние и дикие животные»
	1
	621-40
	621-40

	33
	Слайд комплект по начальной школе »Живая и неживая природа»
	1
	621-40
	621-40

	34
	Слайд-комплект по начальной школе           » Кладовые земли»
	1
	621-40
	621-40

	35
	Слайд – комплект по начальной школе «Мир насекомых»
	1
	621-40
	621-40

	36
	Слайд комплект по начальной школе» Мир насекомых»
	1
	621-40
	621-40

	37

	Слайд-комплект по начальной школе »Растения»
	1
	621-40
	621-40

	38
	Слайд-комплект по начальной школе»Москва- столица России»
	1
	621-40
	621-40

	39
	Компакт –диск»Обучение грамоте 1 класс»(Начальная школа Уроки КиМ
	1
	195-00
	195-00

	40
	Комплект диск»Уроки русского языка КиМ 1класс(Начальная школа)
	1
	195-00
	195-00

	41
	Комплект –диск «Уроки русского языка КиМ 2класс (Начальная школа)
	1
	195-00
	195-00

	42
	Комплект диск»Обучение грамоте1 класс(Начальная школа Уроки КиМ)
	1
	195-00
	195-00

	43
	Компакт диск»Математика 1 класс

(Начальная школа Уроки КиМ 3ч)
	1
	195-00
	195-00

	44
	Компакт диск »Математика1класс» (Начальная школа .УрокиКиМ 4 ч)
	1
	195-00
	195-00

	45
	Компакт –диск»Математика 2касс(Начальная школа Уроки КиМ1 ч)
	1
	195-00
	195-00

	46
	Компакт-диск «Математика 2 класс (Начальная школа Уроки КиМ  2ч)
	1
	195-00
	195-00

	47
	Компакт- диск «Математика 3 класс»(Начальная школа уроки КиМ 1 ч)
	1
	195-00
	195-00

	48
	Компакт-диск»Математика 3 класс»(Начальная школа. Уроки КиМ 2ч)
	1
	195-00
	195-00

	49
	Слайд комплект «Пейзаж в произведениях русских художников»
	1
	621-40
	621-40

	50
	Слайд комплект»Сказка в  произведениях Васнецова «
	1
	621-40
	621-40

	51
	Слайд-комплект»Сказки Пушкина  в произведениях И.Билибина»
	1
	621-40
	621-40

	52
	Слайд комплект «Учимся рассматривать картины»
	1
	621-40
	621-40

	53
	Слайд-комплект «Геометрические фигуры»
	1
	544-70
	544-70

	54
	Таблицы демонстрационные «Ведение в цветоведение»
	1
	2154-10
	2154-10

	55
	Таблицы демонстрационные»Основы декоративно-прикладного искусства»
	1
	2358-20
	2358-20

	56
	Касса буков (классная)
	1
	978-90
	978-90

	57
	Касса слогов (демонстрационная )
	1
	1141-40
	1141-40

	Итого:

	245659-00